河朝日印刷株式会社



2023年6月29日

各 位

会 社 名 朝 日 印 刷 株 式 会 社 代表者名 代表取締役社長 朝 日 重 紀 (コード番号 3951 東証スタンダード) 問合せ先 取締役副社長 広 田 敏 幸 (TEL.076-421-1177)

朝日印刷株式会社と日本ソーシャルフットボール協会がパートナーシップ契約を締結

朝日印刷株式会社(富山県富山市・代表取締役社長 朝日重紀、以下朝日印刷)と特定非営利活動法人日本ソーシャルフットボール協会(東京都・理事長 佐々毅、以下 JSFA)は、「スポーツを通じて多様性を認め尊重しあう共生社会づくりの推進」を目的として、パートナーシップ契約を締結しました。契約期間は、2023年3月1日から2024年2月28日までの1年間で、朝日印刷はJSFAの活動に資金提供を行い、JSFAはメンタルヘルスに関する社内講演や、社員とその家族向けのインクルーシブスポーツイベント、JSFAの実施するスポーツイベントへの参加、協働機会などを提供します。

当社は、「包むこころを大切にし、安心・安全と美を追究した商品・サービスを提供することで社会に 貢献します」を使命(ミッション)としています。

この度、当社の社会貢献活動を推進する中で、JSFAの理念である「ソーシャルフットボールを通じてつながり自分らしく生きることを尊重しあう社会の実現」を目指して実施するプログラムの趣旨に賛同し、パートナーシップ契約に至りました。今後、本パートナーシッププログラムの運営には当社社員も参加する予定で、また本社所在地である富山県だけでなく地域でも展開できるよう取り組んでまいります。





記

●朝日印刷株式会社 代表取締役社長 朝日 重紀のコメント

朝日印刷グループはダイバーシティ推進のため、障がい者の就業創出を図り、障がいのある方も無い方も一人ひとりがその個性を発揮し、多様な人財が共に働くことのできる共生社会の実現、そしてグループで働く全ての従業員が多様性を認め合い、より働きやすく、働きがいのある職場づくりを目指しています。今回の JSFA との連携協定を通じて、障がいの有無にかかわらずスポーツを通じて、すべての人々が生き生きと活躍できる場が広がっていくことを期待しています。

●日本ソーシャルフットボール協会 理事長 佐々 毅のコメント

この度、朝日印刷株式会社とパートナーシップ協定を締結できたことを大変うれしく思います。同社が使命とする「包む心を大切にする」は、私たち JSFA の理念である「つながり自分らしく生きていくことを尊重し合う社会の実現」と強く結びつくものです。お互いの強みを生かし融合させ、社会に貢献してまいります。

●朝日印刷株式会社について

朝日印刷ホームページ: https://www.asahi-pp.co.jp/

朝日印刷ビジネスサポートホームページ:https://www.asahi-abs.co.jp/

●特定非営利活動法人日本ソーシャルフットボール協会について

日本ソーシャルフットボール協会(JSFA)は、精神疾患/障がいを持つ人がサッカー・フットサルを行う団体として2013年に設立されました。設立から10年を経た2023年現在、全国で約80チーム、1,500人の精神障がい者がソーシャルフットボールの選手として参加しています。精神障がい者の体力や協調性、自己肯定感を養うとともに、障がいの有無を超えてフットボールを楽しむ環境を通じて、多種多様な人の考え方・あり方を認め、偏見や差別の解消を図り、つながりを築きながら自分らしく生きていくことを尊重しあう社会の実現を目指して活動しています。

JSFA ホームページ: https://www.jsfa-official.jp

本件に関するメディアお問い合わせ先

朝日印刷株式会社

E-mail: home@asahi-pp.co.jp

電話:076-421-1177

特定非営利活動法人日本ソーシャルフットボール協会広報

E-mail: info@jsfa-official.jp

電話: 03-3813-2013

以上